

K/S Finland Retail II

c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16,2, 8240 Risskov

Årsrapport for

2024

CVR-nr. 29 62 28 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025.

Asmus Hamborg-Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Finland Retail II c/o Martinsen Aarhus Voldbjergvej 16,2 8240 Risskov
	CVR-nr.: 29 62 28 33
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Hother Sørensen Jakob Larsen Asmus Hamborg-Petersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen 638-02402003-0004, beliggende Ratsumetarinkatu 9, FI-06 100 Porvoo, Finland

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, Vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2024 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af vurderinger fra ledelsen. Selskabet har i regnskabsåret yderligere optimeret udlejningen af ejendommen, da der er foretaget en ombygning.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2024 værdiansat til kr. 70,8 mio. mod kr. 70,8 mio. pr. 31. december 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.464.152 mod 2.877.701 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.355.587 mod 2.664.150 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	3.464.152	2.877.701
2 Personaleomkostninger	-40.000	-40.000
Driftsresultat	3.424.152	2.837.701
Øvrige finansielle omkostninger	-68.565	-173.551
Årets resultat	3.355.587	2.664.150
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.355.587	2.664.150
Disponeret i alt	3.355.587	2.664.150

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>70.842.878</u>	<u>70.775.453</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.842.878</u>	<u>70.775.453</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>70.842.878</u>	<u>70.775.453</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>6.431</u>	<u>7.181</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.431</u>	<u>7.181</u>
	Likvide beholdninger	<u>578.128</u>	<u>414.624</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>584.559</u>	<u>421.805</u>
	Aktiver i alt	<u>71.427.437</u>	<u>71.197.258</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.257.185	40.257.185
Øvrige reserver	88.891	24.529
Overført resultat	30.124.790	26.769.203
Egenkapital i alt	<u>70.470.866</u>	<u>67.050.917</u>
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	152.698	668.856
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>152.698</u>	<u>668.856</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.543.302
Modtagne forudbetalinger fra kunder	81.507	200.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.803	266.371
Anden gæld	536.563	467.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>803.873</u>	<u>3.477.485</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>956.571</u>	<u>4.146.341</u>
Passiver i alt	<u>71.427.437</u>	<u>71.197.258</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.257.185	-117.838	24.105.053	64.244.400
Henlagt af årets resultat	0	0	2.664.150	2.664.150
Valutakursreguleringer	0	142.367	0	142.367
Egenkapital 1. januar 2024	40.257.185	24.529	26.769.203	67.050.917
Henlagt af årets resultat	0	0	3.355.587	3.355.587
Valutakursreguleringer	0	64.362	0	64.362
	40.257.185	88.891	30.124.790	70.470.866

Noter

2024

2023

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, Vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2024 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af vurderinger fra ledelsen.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2024 værdiansat til kr. 70,8 mio. mod kr. 70,8 mio. pr. 31. december 2023.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	40.000	40.000
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	104.238.022	104.008.648
Omregning til valutakurs ultimo	<u>99.302</u>	<u>229.374</u>
Kostpris ultimo	<u>104.337.324</u>	<u>104.238.022</u>
Regulering til dagsværdi primo	-33.462.569	-33.388.934
Omregning til valutakurs ultimo	<u>-31.877</u>	<u>-73.635</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-33.494.446</u>	<u>-33.462.569</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.842.878</u>	<u>70.775.453</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 retailejendom på i alt 6.340 m² beliggende Ratsumetarikatu 9, FI-06 100 Porvoo, Finland

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,3	5,3
Tomgangsprocent, erhverv, (%)	0	0

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	923	928
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	11.174	11.163

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 70.843 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.119 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.365 t.kr.

4. Anden gæld

Anden gæld i alt	152.698	3.212.158
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-2.543.302
Anden gæld i alt	152.698	668.856
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	70.842.878
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelse på ejendommen i forbindelse med købet af ejendommen. Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab.
